


 

 

2 

 

I. Základní údaje o škole 

Název: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 

Sídlo: Vocelova 1338, 500 02 Hradec Králové 

Zřizovatel: Královéhradecký kraj 
právní forma: kraj 
IČO: 70889546 
sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Charakteristika 

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení 

Střední škola   800 žáků 

Domov mládeže 108 lůžek 

Školní jídelna   800 stravovaných 

Datum zápisu do rejstříku škol a školských zařízení: 28. 1. 2005 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 je příspěvkovou organizací, která 
zajišťuje výuku žáků v oborech stavebních, dopravních a autoopravárenských.  

Výuka probíhá v oborech s maturitní zkouškou a v oborech s výučním listem v denní formě vzdělávání. 

Škola organizuje i celoživotní vzdělávání občanů, např. formou rekvalifikačních kurzů, periodických doškolovacích kurzů 
apod. 

Z rozhodnutí svého zřizovatele, Královéhradeckého kraje, je od roku 2008 centrem odborného vzdělávání pro 
automobilový průmysl a dopravu.  

 

Vedení školy 

Ředitel: Ing. Lukáš Nepokoj 

Další členové vedení školy:  

Zástupce ředitele pro teoretické vyučování 

Zástupce ředitele pro odborný výcvik 

Zástupce ředitele pro organizaci vzdělávání 

Zástupce ředitele pro koordinaci třídních učitelů a výchovný poradce 

Zástupce ředitele pro výchovu a prevenci + metodička prevence 

Zástupce ředitele pro projekty ve vzdělávání 

Ekonom 

Vedoucí školní jídelny 

Vedoucí vychovatelka 

Vedoucí školicího střediska a autoškoly 

 

 

 



 

 

3 

 

Adresa pro dálkový přístup 

Webové stránky: www.sosasou-vocelova.cz 

E-mail:                             sekretariat@sosasou-vocelova.cz  

Telefon: +420 495  212  569, +420 495  212  861 

 

Školská rada 

Předseda:  člen zvolený za pedagogické pracovníky školy 

Místopředseda:  člen zvolený za pedagogické pracovníky školy  

Členové:  2 členové jmenovaní zřizovatelem 

2 členové zvoleni zákonnými zástupci nezletilých žáků a zletilými žáky 

  

http://www.sosasou-vocelova.cz/
mailto:sekretariat@sosasou-vocelova.cz


 

 

4 

 

 

II. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

Ročník Třída Obory vzdělání 

 (název ŠVP) 

Kód a název RVP 

1. 

1. A Zedník 36-67-H/01 Zedník 

Instalatér 36-52-H/01 Instalatér 

1. B Karosář 23-55-H/02 Karosář 

MOMV 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 

1. C Autoelektrikář 26-57-H/01 Autoelektrikář 

Autolakýrník 23-61-H/01 Autolakýrník 

1. D MOMV 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 

1. E Tesař 36-64-H/01 Tesař 

Klempíř 23-55-H/01 Klempíř 

1. MA Autotronik 39-41-L/01 Autotronik 

1. MI MIEZ 39-41-L/02 Mechanik instalatérských a elektrotechnických 

zařízení 

1. MP PED 37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy 

1. MD DP 23-45-M/01 Dopravní prostředky 

2. 

2. A Instalatér 36-52-H/01 Instalatér 

2. B MOMVd 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 

MOMVř 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 

2. C Autoelektrikář 26-57-H/01 Autoelektrikář 

Autolakýrník 23-61-H/01 Autolakýrník 

2. D MOMVd 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 

Karosář 23-55-H/02 Karosář 

2. E 

Tesař 36-64-H/01 Tesař 

Zedník 36-67-H/01 Zedník 

Klempíř 23-55-H/01 Klempíř 

2. MA Autotronik 39-41-L/01 Autotronik 

2. MI MIEZ 39-41-L/02 Mechanik instalatérských a elektrotechnických 

zařízení 

2. MP PED 37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy 

DP 23-45-M/01 Dopravní prostředky 



 

 

5 

 

  
3. A Instalatér 36-52-H/01 Instalatér 

  MOMVd 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 

3. 

3. B Autoelektrikář 26-57-H/01 Autoelektrikář 

MOMVř 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 

3. C 

MOMVd 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 

Autolakýrník 23-61-H/01 Autolakýrník 

Karosář 23-55-H/02 Karosář 

3. E 

Tesař 36-64-H/01 Tesař 

Zedník 36-67-H/01 Zedník 

Klempíř 23-55-H/01 Klempíř 

3. MA Autotronik 39-41-L/01 Autotronik 

3. MI MIEZ 39-41-L/02 Mechanik instalatérských a elektrotechnických 

zařízení 

3. MP PED 37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy 

Dopravní 

prostředky 

23-45-M/01 Dopravní prostředky 

4. 

4. MA Autotronik 39-41-L/01 Autotronik 

4. MI MIEZ 39-41-L/02 Mechanik instalatérských a elektrotechnických 

zařízení 

Autotronik 39-41-L/01 Autotronik 

4. MP Dopravní prostředky 23-45-M/01 Dopravní prostředky 

Provoz a ekonomika 

dopravy 

37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6 

 

III. Personální zabezpečení činnosti školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve školním roce 2022/2023 zabezpečovalo chod školy 114 zaměstnanců, z toho: 

Vedoucí pracovníci školy: 1 ředitel školy 

  6 pedagogických zástupců 

  1 zástupce pro ekonomiku 

  

Pedagogických pracovníků                  79 

Nepedagogických pracovníků                    35 

Pedagogičtí pracovníci:  

 43 učitelů teorie 

  25 učitelů odborného výcviku 

  7 učitelů praktického vyučování 

  4 vychovatelé 

Z TOHO:  

Pedagogičtí pracovníci pověření výkonem zvl. funkce: 1 výchovný poradce 

 1 metodik prevence 

  1 koordinátor ŠVP 

 1 koordinátor ICT  

Nepedagogičtí pracovníci:  

 9 THP 

  16 provozních zaměstnanců 

  10 zaměstnanců školní jídelny 

   

Průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců: 

 

 

 

106,73 

 



 

 

7 

 

IV. Údaje o přijímacím řízení – PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ jaro 2023 (1. a 2. kolo) 

 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ pro školní rok 2023/2024 (1. a 2. kolo) 
 

Kód oboru  Název oboru   Přihlášených  Přijatých(vč.odvolání)       Odevzdalo ZL         stav k 30. 9.  

2368H01 MOMV    133  80   43   46 

2657H01 Autoelektrikář   41  25   12  12 

2355H02 Karosář   16 + 27  15 + 5   9 + 1  11 

2361H01 Autolakýrník   26  17   12  11 

3667H01 Zedník    9 + 14  9 + 9   6 + 2  11 

3664H01 Tesař    12 + 19  12 + 5   6 + 3  12 

3652H01 Instalatér   40  18   12  12  

2355H01 Klempíř   8 + 20  8 + 7   6 + 3  11 

3941L01 Autotronik   37 + 10  27 + 7   18 + 3  21 

3941L02 MIEZ    20 + 9  18 + 9   10 + 4  15 

2345M01 Dopr.prostředky  9 + 14  9 + 14   2 + 6  12 

3741M01 PED    32 + 13  31 + 9   26 + 7  33 

 

 

 

 

 

 

 

 

V. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 

Výuka ve všech oborech byla užitými metodami, rozsahem i obsahem v souladu s ŠVP daného oboru.  

Stanovených cílů bylo dosaženo výchovnými a vzdělávacími strategiemi uvedenými v ŠVP jednotlivých oborů. 

 

 

 



 

 

8 

 

 

VI. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle 
poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek a 
aboslutorií 

 

a) Prospěch a docházka žáků všech ročníků – k 30. 6. 2023 
  

  

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Žáci celkem 293 

Prospěli s vyznamenáním 11 

Prospěli  273 

Neprospěli 9 

         z toho opakující ročník 7 

Průměrný prospěch žáků 2,405 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka 65,25 

         z toho neomluvených  0,25 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s výučním listem 

Žáci celkem 312 

Prospěli s vyznamenáním 19 

Prospěli  276 

Neprospěli 16 

        z toho opakující ročník 4 

Průměrný prospěch žáků 2,592 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka 88,76 

        z toho neomluvených 0,71 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



 

 

9 

 

b) Žáci konající opravné či komisionální zkoušky 

Ročník Obor vzdělání 
Počet 

žáků 
Předmět 

1. 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

23-45-M/01 Dopravní prostředky    2 Mechanika 

23-45-M/01 Dopravní prostředky    1 Aplikovaná matematika 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s výučním listem 

36-52-H/01 Instalatér 
1 Vytápění 

23-55-H/01 Klempíř  
1 Matematika 

36-67-H/01 Zedník 3 Matematika 

36-64-H/01 Zedník 1 Odborné kreslení 

23-68-H/01 Mechanik opravář motorových 

vozidel 2 Český jazyk 

23-68-H/01 Mechanik opravář motorových 

vozidel 2 IKT 

23-68-H/01 Mechanik opravář motorových 

vozidel 2 OV 

23-68-H/01 Mechanik opravář motorových 

vozidel 2 ZPV 

23-68-H/01 Mechanik opravář motorových 

vozidel 2 Elektrotechnika 

 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových 

vozidel 
3 Základy strojírenství 

 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových 

vozidel 
2 Technická dokumentace 

 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových 

vozidel 
1 ZPV 

 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových 

vozidel 
2 AJ 

 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových 

vozidel 
2 OMV 

 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových 

vozidel 
2 ZSV 

 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových 

vozidel 
1 TV 

 26-57-H/01 Autoelektrikář 
1 KMV 



 

 

10 

 

 
23-61-H/01 Autolakýrník 1 Matematika 

 
23-61-H/01 Autolakýrník 1 Technická dokumentace 

 
23-55-H/02 Karosář 1 Strojnictví  

 
23-55-H/02 Karosář 1 Matematika  

 
23-55-H/02 Karosář 1 Strojírenská technologie 

 
Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

 
23-45-M/01 Dopravní prostředky    

2 Mechanika 

 
23-45-M/01 Dopravní prostředky    

1 Aplikovaná matematika 

2. 39-41-L/02 Mechanik instalatérských a 

elektrotechnických zařízení 
1 Anglický jazyk 

 39-41-L/02 Mechanik instalatérských a 

elektrotechnických zařízení 
1 Matematika 

 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s výučním listem  

36-52-H/01 Instalatér 1 Vytápění 

23-55-H/02 Karosář 1 Strojnictví 

23-61-H/01 Autolakýrník 1 Technická dokumentace 

 
Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou  

39-41-L/02 Mechanik instalatérských a 

elektrotechnických zařízení 2 Český jazyk 

 39-41-L/02 Mechanik instalatérských a 

elektrotechnických zařízení 
1 Vytápění  

 
39-41-L/02 Mechanik instalatérských a 

elektrotechnických zařízení 1 RUE 

3. 37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy 3 Matematika 

 37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy 2 DAP 

 
37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy 

1 Logistika 

 
37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy 

1 Doprava a přeprava 

 
23-45-M/01 Dopravní prostředky    

 1 Elektronika 

 39-41-L/01 Autotronik 2 Český jazyk 

 



 

 

11 

 

 

c) Výsledky maturitních zkoušek a závěrečných zkoušek   

Výsledky maturitních zkoušek a závěrečných zkoušek - stav k 30. 6. 2023 

     

Kód a název oboru 

Žáci 
konající 
zkoušky 
celkem 

Prospěli s 
vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli 

Maturitní zkouška     

23-45-M/01 Dopravní prostředky 9 1 7 2 

               maturitní zkouška v řádném termínu 9    

37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy 14 2 10 4 

               maturitní zkouška v řádném termínu 14    

39-41-L/02 Mechanik instalatérských a 

elektrotechnických zařízení 9 0 4 5 

               maturitní zkouška v řádném termínu 9    

39-41-L/01 Autotronik 28 2 19 9 

               maturitní zkouška v řádném termínu 28    

Celkem 60    

               maturitní zkouška v řádném termínu 60    

     

Závěrečná zkouška          

36-52-H/01 Instalatér 9 2 5 4 

36-64-H/01 Tesař 6 1 6 0 

36-67-H/01 Zedník 3 0 3 0 

23-55-H/01 Klempíř 3 1 2 1 

23-68-H/01 Mechanik opravář motor. vozidel 37 6 33 4 

26-57-H/01 Autoelektrikář 11 1 11 0 

23-61-H/01 Autolakýrník 4 2 4 0 

23-55-H/02 Karosář 3 0 2 1 

Celkem 76    

 

 

 

 

 

 
 
 



 

 

12 

 

 

e) Hodnocení chování žáků 

  

Počet žáků - hodnocení 

velmi dobré uspokojivé neuspokojivé 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 263 3 0 

Obory vzdělání s výučním listem 293 16 2 

    

   

 

  

d) Výsledky maturitních zkoušek - září 2023 a závěrečných zkoušek - září 2023 

 

     

Kód a název oboru 

Žáci 
konající 
zkoušky 
celkem 

Prospěli s 
vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli 

Maturitní zkouška v podzimním zkušebním termínu     

23-45-M/01 Dopravní prostředky 4 0 1 3 

z toho opravná maturitní zkouška 2    

               maturitní zkouška v náhr. termínu 2    

37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy 2 0 2 0 

z toho opravná maturitní zkouška 2    

39-41-L/02 Mechanik instalatérských a 

elektrotechnických zařízení 5 0 2 3 

z toho opravná maturitní zkouška 5    

39-41-L/01 Autotronik 9 0 6 3 

z toho opravná maturitní zkouška 9    

Celkem 40    

z toho opravná maturitní zkouška 18    

             maturitní zkouška v náhr. termínu 2          

 
 
 
      

Závěrečná zkouška      

36-52-H/01 Instalatér 4 0 3 1 

23-68-H/01 Mechanik opravář motor. vozidel 3 0 1 2 

23-55-H/02 Karosář 1 0 0 1 

 23-55-H/01 Klempíř 1 0 1 0 

Celkem     

z toho opravná závěrečná zkouška 9    
 



 

 

13 

 

 

 

  

 Výchovná opatření   Počet  Hlavní důvody udělení 

Napomenutí třídního učitele 
92x 

Drobné přestupky proti školnímu řádu (zejm. 

zaspávání, vyrušování) 

Důtka třídního učitele 

99x 

Častější přestupky proti školnímu a dílenskému 

řádu, zejm. nevhodné chování, neomluvená 

absence, hrubé porušení kázně, pozdní příchody 

Důtka učitele odborného výcviku 
1x 

Častější přestupky proti školnímu řádu, zejm. 

nevhodné chování, neomluvená absence 

Důtka ředitele školy 
75x 

Opakované hrubé přestupky proti školnímu řádu, 

zejm. neom. Absence, porušení BOZP……. 

Pochvala třídního učitele 
59x 

Za výborné umístění na soutěžích, vynikající 

studijní výsledky, reprezentace školy apod. 

Pochvala učitele odborného výcviku 1x Za práci v odborném výcviku 

Pochvala ředitele školy 
15x 

reprezentace školy, účast na soutěžích s 

mezinárodní účastí, organizace studentských voleb 

Podmíněné vyloučení ze školy 

24x 

Velmi hrubé porušení školního řádu, BOZ a PO, 

hrubé chování vůči spolužákům a učitelům, 

narůstající neoml. abs., poškozování majetku školy 

Vyloučení ze školy 
2x 

Za opětovné porušení školního řádu ve zkušební 

době podmíněného vyloučení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

14 

 

VII. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků, 
studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 
poskytování jazykové přípravy 

 
Hodnocení práce školního metodika prevence rizikového chování dětí a mládeže za školní rok 2022/23 

Od začátku školního roku probíhala práce školního metodika podle plánu, který vycházel z MPP a celoročního plánu.  

  

Od 4. 9. 2020 probíhal pro žáky 1. ročníků adaptační kurz v Horní Orlici v lokalitě Tábora na Dračí skále. Ve spolupráci se 

Zájmovým spolkem Dračí skála byl připraven velmi zajímavý a pestrý program, který žáky zaujal. Účast žáků byla vysoká. 

Výsledky pozorování žáků při plnění programu napomohly třídním učitelům v jejich další práci s třídním kolektivem i k 

individuálnímu přístupu k jednotlivci. 

Pro školní rok 2022-2023 bylo naplánováno několik preventivních programů. První ročníky se zúčastnily přednášky 

Základy trestní odpovědnosti pořádané Policií ČR. Druhé ročníky absolvovaly velmi oblíbenou aktivitu AMOK1, kdy se 

nám podařilo tento blok zdvojnásobit. Pro třetí ročníky se podařilo uskutečnit divadelní představení společnosti Rajcha, 

která přinesla hry tematicky zaměřené na užívání návykových látek a nemoc HIV. Z důvodu nepříznivého klimatu v 

některých třídách byly provedeny sociometrie, které rozklíčovaly vztahy mezi žáky, a třídní učitelé mohli s výsledky 

pracovat. 

   

Na začátku školního roku byli všichni seznámeni s MPP, Krizovým plánem a Plánem proti šikanování. Konzultací během 

školního roku využívali především TU, žáci a rodiče. Nejčastějšími tématy bylo záškoláctví, neomluvená absence a 

nevhodné chování. Z těchto důvodů proběhlo také nejvíce jednání se žáky a rodiči či zákonnými zástupci.  

Na schůzkách výboru SRPŠ byli zástupci rodičů seznámeni s činností MP, s plánem aktivit pro aktuální školní rok a 

aktuálními problémy žáků ve škole, s četností řešení některých případů. Na schůzce žákovské samosprávy byly rozebírány 

se zástupci tříd nejpalčivější problémy. 

  

Každý týden pravidelně probíhaly porady ŠPP s vedením školy a vedoucí vychovatelkou DM, kde byly řešeny aktuální 

problémy týkající se výchovného poradenství a prevence rizikového chování.  

Během školní roku 2022–2023 byla prohloubena spolupráce s PPP Hradec Králové, s okresním metodikem prevence 

Mgr. Jitkou Musilovou. 

  

V oblasti dalšího vzdělávání jsem se zúčastnila seminářů a workshopů zaměřených na práci metodika prevence, 

kariérového poradenství, přednášek na téma „Dobrý charakter“, které úzce souvisí s projektem Golden Heart, ve kterém 

byla naše školena zapojena již druhým rokem. 

 

 

 

V Hradci Králové dne 24. 9. 2023 
Školní metodik prevence 
 

 

 



 

 

15 

 

Hodnocení práce výchovného poradce za školní rok 2022–2023 

 

Na začátku školního roku byli TU informování o nutnosti evidence žáků, kteří měli na ZŠ přiznaná podpůrná opatření. Ve 

spolupráci s vyučujícími a TU probíhalo sledování těchto žáků během září a října. V případě problémů bylo žákům 

přiznáno podpůrné opatření 1. stupně. V případě nutnosti bylo žákům doporučeno vyšetření v PPP a na základě 

doporučení bylo se žáky dále pracováno. VP zpracoval tabulku s přehledem žáků s PO a informacemi k druhu poruch 

učení, organizaci výuky a metodám výuky. Vše probíhalo ve spolupráci s vyučujícími, TU a zákonnými zástupci na základě 

pravidelného vyhodnocování využívání PO. 

Probíhaly individuální konzultace s rodiči problémových žáků a následovaly návrhy na další péči o tyto žáky. Nejčastěji 

bylo nutno řešit žáky s problémy adaptačními, neomluvenou absencí, záškoláctvím, neprospěchem a nepřiměřeným 

chováním v průběhu výuky projevující se nekázní a odmítáním uposlechnout příkaz pedagogického pracovníka. V 

některých případech stačil osobní pohovor a situace se zlepšila, jindy bylo jednání opakováno za přítomnosti zákonného 

zástupce. V některých případech bylo nutno vyvolat jednání u ZŘTV i ředitele školy. Někdy byl problém řešen přestupem 

na jinou formu studia, nejčastěji v rámci naší školy. 

Velkou část práce představovalo kariérové poradenství a poradenská pomoc při rozhodování o dalším vzdělávání a 

profesní cestě žáků. Tato práce byla zaměřena především na žáky 3. a 4. ročníků v souvislosti s podáváním přihlášek na 

další formy studia, pomoc při vyplňování přihlášek. Novinky o nabízených možnostech dalšího studia byly pravidelně 

zveřejňovány na nástěnce v přízemí a 1. patře. Takto byli žáci upozorňováni na akce, které měly být motivací pro 

kariérové rozhodování. Pomoc byla též poskytována těm, kteří z nejrůznějších důvodů měnili v průběhu školní docházky 

studijní obor nebo uvažovali o přechodu na jinou školu.  

Byly shromažďovány a zveřejňovány informace vysokých škol a vyšších odborných škol většinou s nabídkou možnosti 

návštěvy školy ve dnech otevřených dveří, kde žáci mohli získat potřebné informace o studiu. 

V průběhu školního roku probíhala metodická pomoc pedagogům, zvláště začínajícím. Pro práci VP byl nutný písemný 

souhlas žáka, v případě nezletilého žáka písemný souhlas zákonného zástupce na základě vyhlášky č. 72/2005 Sb., o 

poskytování poradenských služeb ve školách a školských poradenských zařízení, který realizovali TU. Úspěšně probíhala 

též spolupráce v oblasti vzájemné informovanosti s vedoucí vychovatelkou DM, v oblasti prevence a řešení výchovných 

a adaptačních problémů ubytovaných žáků. Informace a důvěrná data o žácích a jejich rodičích byly ochraňovány 

v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

Pravidelně (1 x týdně) probíhaly porady ŠPP s vedením školy a vedoucí vychovatelkou DM, kde byly řešeny aktuální 

problémy týkající se výchovného poradenství a prevence rizikového chování. 

ŠPP navázala výbornou a efektivní spolupráci s PPP Hradec Králové. Proběhl první seminář pro pedagogické pracovníky 

teoretické i praktické výuky týkající se využívání PO ve výuce. Další semináře a setkání jsou naplánovány na nový školní 

rok.  

Ke kontaktům s rodiči též přispěla účast na jednáních výboru Spolku rodičů a přátel SOŠ a SOU Vocelova.  

Výchovný poradce se v rámci dalšího profesního vzdělávání zúčastnil několika seminářů a workshopů zaměřených na 

problematiku výchovného poradenství, kariérového poradenství a vedení třídnických hodin. 

 



 

 

16 

 

 

Ve školním roce 2022-2023 proběhlo na naší škole sto vyučovacích hodin českého jazyka pro cizince. Personálně byla 

výuka zajištěna třemi vyučujícími – dvě vyučující AJ + jedna vyučující ČJ. Pro výuku škola zakoupila učebnici Česky krok 

za krokem a využívali se i další tištěné a online materiály. Díky podpoře z NPI jsme méně tápali při vytváření přijímacího 

pohovoru/testu a snáz se nám dařilo s žáky s OMJ pracovat a hodnotit je. 

V Hradci Králové, 18. 9. 2023        

Výchovný poradce  
 

 

VIII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogický pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických pracovníků 

 

 

 

Školení a vzdělávaní zaměstnanců – úsek autoškoly 

školní rok 2022–2023 

Valná hromada Asociace autoškol ČR              21.11.2022 Vedoucí autoškoly, učitel autoškoly 

Seminář Nezraňující komunikace                       18.5.2023 7x učitel autoškoly, 1x učitelka autoškoly 

Školení a vzdělávaní zaměstnanců - nepedagogové 

školní rok 2022–2023 

Konference Celoživotní vzdělávání KÚ KHK                                                                   7.11.2022 Vedoucí autoškoly 

Projekt UP Sklilling - Profesní kvalifikace                                                                       23.2.2023 Vedoucí autoškoly 

Školení odborné způsobilosti v elektrotechnice dle zákona č. 250/2021 Sb.           2.3.2023 Údržbář, IT 

Konference Celoživotní vzdělávání NPI                                                                            8.6.2023 Vedoucí autoškoly 

Konference Česmad Bohemia                                                                                          29.5.2023 Vedoucí autoškoly 

Změny mzdové a personální                                                                                           15.02.2023 ekonom 

Účetnictví PO                                                                                                                     09.02.2023 hlavní účetní 

Evidence a dokumentace úrazů ve školách                                                                  12.07.2023 THP 

DPH                                                                                                                                      01.11.2022 hlavní účetní 

Kategorizace prací a prac. lékařské služby                                                                    03.11.2022 THP 

Pracovní cesty a cestovní náhrady                                                                                 05.12.2022 THP 



 

 

17 

 

 

 

 

UOV Wavin Hradec Králové 22.09.2022 

UOV Wavin Hradec Králové 22.09.2022 

UOV Wavin Hradec Králové 22.09.2022 

UOV Keramika Rako Horní Bříza 12.10. - 13.10.2022 

UOV Keramika Rako Horní Bříza 12.10. - 13.10.2022 

UOV Erasmus - jazyková stáž Malta 3. 10. - 14.10.2022 

UOV FV Plast  Čelákovice 02.11.2022 

UOV FV Plast  Čelákovice 02.11.2022 

UOV FV Plast  Čelákovice 02.11.2022 

UOV FV Plast  Čelákovice 02.11.2022 

UOV Školení pro vedoucí emisní stanice 3.11. a 15.11.2022 

UOV Školení motory, převodovky ve vozech Škoda 8. 11. - 10.11.2022 

UOV PREFA Hradec Králové  15.11.2022 

UOV Školení Manta Edu - Komunikace se žáky 06.12.2022 

UOV JIKA Znojmo 14.12.2022 

UOV JIKA Znojmo 14.12.2022 

UOV Vipsgas Liberec 15.12. - 16.12.2022 

UOV Vipsgas Liberec 15.12. - 16.12.2022 

UOV Vipsgas Liberec 15.12. - 16.12.2022 

UOV Alcadrain  04.01.2023 

UOV Alcadrain  04.01.2023 

UOV Alcadrain  04.01.2023 

UOV Školení - Základy trestní odpovědnosti 31.01.2023 

UOV Školení - Základy trestní odpovědnosti 31.01.2023 

UOV Hlášení do ISOP a povinnosti v oblasti nakládání s odpady 09.02.2023 

UOV CETRIS Hradec Králové 23.02.2023 

UOV CETRIS Hradec Králové 23.02.2023 

UOV CETRIS Hradec Králové 23.02.2023 

UOV Makita 15.03.2023 

UOV Makita 15.03.2023 

UOV Makita 15.03.2023 

UOV Makita 15.03.2023 

UOV Makita 15.03.2023 

UOV Makita 15.03.2023 

UOV GROHE, WAVIN 16.03.2023 

UOV GROHE, WAVIN 16.03.2023 

UOV GROHE, WAVIN 16.03.2023 

UOV GROHE, WAVIN 16.03.2023 

UOV Grohe + Wavin - Žamberk 16. - 17.3.2023 

Školení a vzdělávaní zaměstnanců -  Odborné stáže, školení a DVPP učitelů OV 

školní rok 2022–2023 



 

 

18 

 

UOV Grohe + Wavin - Žamberk 16. - 17.3.2023 

UOV Grohe + Wavin - Žamberk 16. - 17.3.2023 

UOV Security Gateway - odemykání ŘJ - Bosch 29.03.2023 

UOV Security Gateway - odemykání ŘJ - Bosch 29.03.2023 

UOV JIKA Znojmo 30.3. - 31.3.2023 

UOV JIKA Znojmo 30.3. - 31.3.2023 

UOV HANSGROHE Brno 30.3. - 31.3.2023 

UOV HANSGROHE Brno 30.3. - 31.3.2023 

UOV VCDS firma MTAplus 6.5.2023 

UOV Řešení konfliktních situací "učitel - žák" 15.05.2023 

UOV Kurz Elektromobilita UPCE 25.05.2023 

UOV Vipsgas Liberec 25.5. - 26.5.2023 

UOV Vipsgas Liberec 25.5. - 26.5.2023 

UOV Vipsgas Liberec 25.5. - 26.5.2023 

UOV Inteligentní řízení domácností - Praha 08.06.2023 

UOV Inteligentní řízení domácností - Praha 08.06.2023 

UOV NEMA Dřevostavby Olešnice 13. 6. - 14. 6. 2023 

UOV Uponor, Rems  14.06.2023 

UOV Uponor, Rems  14.06.2023 

UOV Uponor, Rems  14.06.2023 

UOV Uponor, Rems  14.06.2023 

UOV Školení - KTS + ESI Bosch 27. 6. - 28.6.2023 

UOV Školení - KTS + ESI Bosch 27. 6. - 28.6.2023 

UOV Školení - KTS + ESI Bosch 27. 6. - 28.6.2023 

UOV PassThru - programování ŘJ - Bosch 29.06.2023 

UOV PassThru - programování ŘJ - Bosch 29.06.2023 

UOV Školení - podpůrná opatření 31.08.2023 

UOV Školení - podpůrná opatření 31.08.2023 

UOV Školení - podpůrná opatření 31.08.2023 

UOV Školení - podpůrná opatření 31.08.2023 

UOV Školení - podpůrná opatření 31.08.2023 

UOV Školení - podpůrná opatření 31.08.2023 

UOV Školení - podpůrná opatření 31.08.2023 

UOV Školení - podpůrná opatření 31.08.2023 

UOV Školení - podpůrná opatření 31.08.2023 

 

 

 

 

 



 

 

19 

 

Školení a DVPP zaměstnanců úseku teoretického vyučování 

školní rok 2022–2023 

účastník školení datum 

Učitel/ka 3x Erasmus+, stínování pedagogů 7. - 11. 11. 2022 

Učitel/ka 11x Komunikace s žáky a rodiči 15. 12. 2022 

Učitel/ka 16x Komunikace v zátěžových situacích 23. 2. 2023 

Učitel Drážková krytina v detailech 16. - 17. 5. 2023 

Učitel Dřevostavby od A do Z 13. - 14. 6. 2023 

Učitelka 2x Erasmus+, didaktika AJ 17. - 28. 10. 2023 

Učitelka Kvalifikační studium pro ředitele škol a školských zařízení 25. 11. 22 – 2. 6. 23 

Učitel/ka 3x Konzultační seminář k didaktickým testům z AJ 13. 2. 2023 

Učitel/ka 3x Technologická gramotnost 9. 2. 2023 

Učitel/ka Ekonomie, bankovnictví, lidské jednání a peníze 4. 5. 2023 

Učitel/ka Konec školní nudy – rozvoj klíčových dovedností 21. století 22. 6. 2023 

Učitel/ka 2x Jak předcházet agresivitě a šikaně ve školním prostředí 9. 3. 2023 

Učitel/ka Komunikace 21. 4. 2023 

Učitel/ka 3x Cesty k morální gramotnosti 10. 1. 2023 

Učitel/ka Erasmus+, didaktika AJ 20. - 28. 11. 2023 

Učitel/ka 4x Komunikace v praxi 21. 4. 2023 

Učitel/ka 4x Konzultační seminář k didaktickým testům ČJ 16. 2. 2023 

Učitel/ka 15x Komunikace v zátěžových situacích  16. 3. 2023 

Učitel/la Erasmus+, didaktika NJ 3. - 14. 10. 2022 

Učitel/ka Studium pro koordinátory ŠVP 22. 2. 2023 

Učitel/ka 2x Výuka ČJ pro žáky s OMJ 2. 6. 2023 

Učitel/ka Jak být šťastný učitel 9. 5. 2023 

Učitel/ka 6x Komunikace s žáky a rodiči 6. 12. 2022 

Učitel/ka 2x Komunikace v praxi 21. 4. 2023 

Učitel/ka 2x Kyberšikana 1. 11. 2022 

Učitel/ka Asertivita a řešení konfliktů 23. 2. a 23. 3. 2023 

Učitel/ka Etická výchova – životní hodnoty 17. 4. 2023 

Učitel/ka 4x Komunikace v praxi 26. 5. 2023 

Učitel/ka 2x Etická výchova a školní podvádění 13. 6. 2023 

Učitel/ka 2x Odborné školení VIPSgas Liberec 15. - 16. 12. 2023 

Učitel/ka 2x Odborné školení Jika a Hansgrohe 30. - 31. 3. 2023 

Učitel/ka 2x Odborné školení VIPSgas Liberec a RICOM GAS Cvikov 25. - 26. 5. 2023 

Učitel/ka Školení odborné způsobilosti v elektrotechnice dle zákona č. 250/2021 Sb. 2. 3. 2023 

Učitel/ka Třídní učitel, nejlepší znalec třídy 11. 5. 2023 

Učitel/ka Erasmus +, jazykový kurz AJ 30.10. - 12. 11.2 023 

Učitel/ka Konference pedagogů ekonomie 13. 12. 2023 



 

 

20 

 

Učitel/ka Erasmus+, jazykový kurz AJ 28. 8. - 9. 9. 2023 

Učitel/ka Empatie a pomoc ve vztazích 20. 2. 2023 

Učitel/ka Práce s heterogenní třídou 21. 2. 2023 

Učitel/ka Erasmus+, didaktika AJ 26. 9. - 7. 10. 2022 

Učitel/ka Erasmus+, jazykový kurz AJ 17. - 28. 10. 2022 

Učitel 2x Výroba stavebních dílců Trutnov 27. 6. 2023 

   
 
 
 
   

IX.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

• Bezpečné nábřeží 8. 9. 2022 (propagace vyučovaných obrů široké veřejnosti) 

• Den pro Vás 16. 9. 2022 (soutěžně zábavná akce pro žáky 9. tříd ZŠ) 

• Úřad práce ČR Hradec Králové 8. 10. 2022 (prezentace pro výchovné poradce ZŠ) 

• Dny otevřených dveří SOŠ a SOU 12. 11. 2022, 2. 12. 2022 a 24. 1. 2023 

• Kariérní den 31. 3. 2023 (prezentace firem pro žáky SOŠ  a SOU) 

• Automobileum 15. a 16. 5. 2023 (celorepublikové kolo dopravní soutěže) 

• Nábřeží řemeslníků 13. 5. 2023 (propagace vyučovaných obrů široké veřejnosti) 

• Hrajeme si hlavou 22. a 23. 6. 2023 (propagace vyučovaných obrů široké veřejnosti) 

• Spolupráce s partnerem Junák – český skaut 

• Přijímací zkoušky nanečisto 

• Školní ples 

• Mezinárodní futsalový turnaj 

• Podnikání v praxi – účast: 3 maturitní ročníky – Královehradecký kraj – krajské kolo – 2 a 3 místo 

• Ekonomická olympiáda účast: všichni žáci – Královehradecký kraj – krajské kolo 

• Soutěže odborných dovedností: 

o České kolo Tesař 2023 - SŠ Řemeslná Jaroměř  
o KK SOD obor klempíř - SŠS a Ř Stochov   
o KK Učeň instalatér 2023 -SOŠ a SOU, Vocelova HK   
o Finále Učeň instalatér 2023 - Výstaviště Brno  
o Mistrovství ČR obor klempíř s mez. účastí Brno   
o Mezinárodní SOD - Sušice  
o Obkladačská naděje - Horní Bříza   
o Autoopravář junior - automechanik   
o Autoopravář junior - autotronik  
o Autoopravář junior - autolakýrník 

 

 

 



 

 

21 

 

 

X. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Ve školním roce 2022/2023 na škole nebyla vykonána inspekční činnost České školní inspekce. 

 

XI. Základní údaje o hospodaření školy za školní rok 2022/2023 

Hospodaření školy 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje každoročně schvaluje rozpočet školy. Stanoví závazné ukazatele z vlastních 

prostředků z rozpočtu kraje, specifické ukazatele z vlastních prostředků nebo z rozpočtu kraje a specifické ukazatele – 

dotace ze státního rozpočtu. Rozpočet školy je stanoven na kalendářní rok, nikoliv na školní rok. Rovněž tak limit počtu 

pracovníků je stanoven zřizovatelem pro kalendářní rok. Pro rok 2022 byl určen ve výši 105,4398 pracovníků, pro r. 2023 

je ve výši 107,0666. Tento limit byl školou dodržen. 

 

Výtah z výkazu zisku a ztrát školy 

       Hlavní činnost  Doplňková činnost 

se stavem k 31. 12. 2022 v tis. Kč:  

náklady     99 781,512 tis. Kč 4 973,780 tis. Kč 

výnosy     99 894 ,530 tis. Kč 5 143,637 tis. Kč 

hospodářský výsledek po zdanění                 113,018 tis. Kč     169,857 tis. Kč 

 

 

Hospodaření školy k 31. 12. 2022 bylo ukončeno kladným hospodářským výsledkem. 

Rada a Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválila v r. 2023 vypořádání hospodářského výsledku z roku 2022.  

Zlepšený hospodářský výsledek školy byl přerozdělen do rezervního fondu. 

se stavem k 30. 6. 2023 v tis. Kč: 

náklady    22 382,810 tis. Kč 1 211,647 tis. Kč 

výnosy     31 148,102 tis. Kč 1 733,635 tis. Kč 

 

 

Výnosy jsou především zastoupeny v hlavní činnosti produktivní prací žáků, výnosy z prodeje služeb v autoškole, 

stravování, platbami za ubytování a další. 

Výnosy z doplňkové činnosti jsou z oblasti vzdělávacích služeb, stravovacích služeb, pronájmu, rychlého občerstvení, 

autoškoly, ubytovacích služeb, kopírování a další. 

Rozhodující podíl na výnosech v doplňkové činnosti je ve vzdělávacích a stravovacích službách. 



 

 

22 

 

 

Produktivní práce žáků na středisku 45 

                    Náklady  Výnosy  

za rok 2022 v rozdělení na zakázky 

automobilové obory                 1 938,105 tis. Kč 1 938,105 tis. Kč 

stavební obory – zakázky pro cizí                  584,525 tis. Kč    584,525 tis. Kč 

investiční zakázky            0,00   tis. Kč        0,00   tis. Kč 

celkem                    2 522,630 tis. Kč              2 522,630 tis. Kč 

se stavem k 30. 06. 2023 v rozdělení na zakázky  

automobilové obory      648,804 tis. Kč                1 268,965 tis. Kč 

stavební obory – zakázky pro cizí                   13,354 tis. Kč                       25,500 tis. Kč 

investiční zakázky           0,00 tis. Kč                        0,00  tis. Kč 

celkem                     662,159 tis. Kč  1 294,158 tis. Kč 

  

  

Účelová dotace – neinvestiční 

V r. 2022 škola obdržela následující neinvestiční účelové dotace na: 

ve výši                               použito  

Příspěvek na polytech. vzdělávání        120,000 tis. Kč                  120,000 tis. Kč  

Licence programového vybavení Microsoft                   262,830 tis. Kč       262,830 tis. Kč 

Zdravotní prohlídky žáků        167,300 tis. Kč                  167,300 tis. Kč 

Malování v dílnách j. Krušinky          149,999 tis.  Kč    149,999 tis. Kč 

Posílení mezd učit. odb. předm.             965,600 tis. Kč     956,600 tis. Kč 

Erasmus žáci           686,311 tis. Kč     686,311 tis. Kč 

MUP rizikové chování žáků SŠ a zdraví životní styl      20,000 tis. Kč       20,000 tis. Kč 

MUP Adaptační pobyt          25,000 tis. Kč       25,000 tis. Kč 

Podpora UO                      432,800 tis. Kč                  432,000 tis. Kč 

Ubytování osob ohrožených válečným konfliktem    345,454 tis. Kč        354,454 tis. Kč 

Ubytování osob ohrožených válečným konfliktem státní dotace   701,818 tis. Kč        701,818 tis. Kč 

Přímá dotace                  71 882,227 tis. Kč            71 882,227 tis. Kč 

MUP Automobileum a Den pro Vás        70,000  tis. Kč                   70,000 tis. Kč 

MUP Mez. turnaj ve futsalu, v malé kopané a roz. posilovny        40,000 tis. Kč                    40,000 tis. Kč 



 

 

23 

 

 

Erasmu pedagogové        730,195 tis. Kč     730,195 tis. Kč 

Doučování žáků                          303,800 tis. Kč            303,800 tis. Kč 

Šablony I-KAP OP VVV                                                                 419,022 tis. Kč                  380,062 tis. Kč 

Obnova vybavení škol (DM – skříně, Vážní – šatní skříňky)                541,500 tis. Kč     541,500 tis. Kč 

Mobilní digitální technologie pro znevýhodněné žáky                   136,000 tis. Kč     136,000 tis. Kč 

  

V r. 2023 škola obdržela škola následující neinvestiční účelové dotace na : 

                                                                                                          ve výši                 použito do 30. 6. 2023 

Finanční podpora na vybrané učební obory        508,100 tis. Kč                 341,700  tis. Kč 

Zdravotní prohlídky       173,300 tis. Kč                   1,900   tis. Kč 

Polytechnické vzdělávání             124,000 tis. Kč                   76,064 tis. Kč 

Doučování žáků         225,120  tis. Kč               123,600 tis. Kč 

Posílení mezd učit. odb. předm.             745,300 tis. Kč     745,300 tis. Kč 

OP JAK šablony                      2 868,985 tis. Kč           582,170 tis. Kč 

Doučování žáků                          303,800 tis. Kč            303,800 tis. Kč 

Pokročilé digitální a učební pomůcky       635,000 tis. Kč             51,267 tis. Kč 

Příspěvek na vybavení ICT           750,500 tis. Kč          0 tis. Kč 

Příspěvek na vybavení škol           287,200 tis. Kč          0 tis. Kč 

Příspěvek na úpravy osvětlení ve třídách         225,000 tis. Kč          0 tis. Kč 

MUP prevence               23,372 tis. Kč          0 tis. Kč 

MUP sport                       57,500 tis. Kč                               0 tis. Kč 

MUP talentová centra        110,000 tis. Kč         54,000  tis. Kč  

MUP volnočasové aktivity         20,000 tis. Kč                                0 tis. Kč 

Přímá dotace                                50 442,950 tis. Kč 35 837,971 tis. Kč 

  

Investiční prostředky vlastní - schválené zřizovatelem v r. 2022 

Z IF školy byly čerpány finanční prostředky se souhlasem zřizovatele na akce: 

Nouzové východy         325,879 tis. Kč                

Rekonstrukce elektroinstalace DM (spoluúčast)        16,170 tis. Kč 

Auto Kia (spoluúčast)             1,050 tis. Kč 

  



 

 

24 

 

 

Investiční prostředky vlastní - schválené zřizovatelem v r. 2023 

Z IF školy byly schváleny zřizovatelem finanční prostředky na akce: 

Rekonstrukce WC dílny Vážní (spoluúčast)       50,000 tis. Kč 

Sklad oleje           80,630 tis. Kč 

Zapuštění přípravného stání       708,900 tis. Kč  

Odsávací stěna ( spoluúčást)           1,100 tis. Kč 

  

Účelová dotace – investiční poskytnutá KÚ 2022 

Rekonstrukce WC dílny J.Krušinky    3 700,894 tis. Kč 

Rekonstrukce elektroinstalace        173,800 tis. Kč 

Zateplení dílen J. Krušinky     8 450,768 tis. Kč 

Vrtačka, ohýbačka, tabulkové nůžky       460,809 tis. Kč 

Geometrie, zvedák         983,774 tis. Kč 

Auto Kia          497,300 tis. Kč 

Trenažéř          411,400 tis. Kč 

Dvousloupové zvedáky         430,082 tis. Kč 

Mobilní odsávací stěna         507,111 tis. Kč 

Bodovačka          207,999 tis. Kč 

Laserová svářečka         443,000 tis. Kč 

  

Účelová dotace – investiční poskytnutá KÚ k 30. 6. 2023 

Mycí stroj          134,679 tis. Kč 

  

FKSP 

V souladu s vyhláškou č. 114/2002 Sb., o FKSP, v platném znění, a dle zásad čerpání je ve škole veden Fond kulturních 

a sociálních potřeb v roce 2022 ve výši 2%. 

Z FKSP se přispívá zaměstnancům na penzijní připojištění, stravování ve školní jídelně, na kulturní a sportovní akce, 

je využíván na půjčky, odměny zaměstnancům při pracovních a životních výročích, atd. 

  

 



 

 

25 

 

Příloha: Výroční zpráva o poskytování informací 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ 

 
podle § 18 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, v platném změní za období  
1. 9. 2022 - 30. 06. 2023. Při poskytování informací veřejnosti postupuje škola podle zákona č. 106/1999 Sb. 
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění: 
 
 
 
 
A. Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 0 
 
B. Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0 
 
C. Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o 
odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil a v souvislosti se 
soudními řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a 
nákladů na právní zastoupení: 0 
 
D. Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní licence: 0 
 
E. Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení: 0 
 
F. Přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech 
podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení: 0 
 
G. Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 0 
 

 


